volentes, ac de fraternitatis; tiiae fide, pru-

dentià, et inlegiilate pliirinnini in Domino

confisi, eidem fraternitati tiiae, ut (jiiae-

cumque beneficia ecclesiastica, cum cura

et sine cura, secularia et quorumvis ordi-

num regularia, in locis provinciae, lerrae

et districtus praediclorum Weslphaliac et

Aquisgrani, quorum tamen iurisdictio (em-

poralis ai) iiaereticis occupatur, consisten-

tia, etiamsi secularia, canonicatus et prae-

bendae , dignifates , personafus , admini-

straliones, vel oltlcia in calliedralibus vcl

coUegiatis ecclesiis etiam curata, nobis

et Apostolicae Sedi ralione mensium, vel

alias quomodolibel, iuxta concordata du-

dum inter eamdem Sedem et inclytam

naiionem (ìermanicam inita , rcservata
,

([uae, durante vacatione impcrii praedicli

per obitum clarae inemoriac Uoduiplii

dum vixit romanorum regis in impera-

lorem eiccti, in dictis ecclesiis vacare con-

tigerit, quibusvis personis, quae tibi ma-

gis idoneae el in primis in fide catlioUcà

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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conslantes videbuntur, etiam quaecumqne,

quodcumque, et qualiacumque , cum cura

et sine cura, cum eisdem tamen conferen-

dis beneficiis ctnnpalientia beneficia eccle-

siastica oblinentibus, cum omnibus iuribus

et pertinentiis suis, apostolica auctoritate,

iuxta sacrorum canonum et conciliorum

disposilionem conl'erre, et de illis eliam

providere, ipsasque personas, vel earum

procuratores illarum nomine , in corpo-

l'alem possessionem per te eis , ut prae-

fertur, cont'erendorum beneficiorum , iu-

riumque et pertinentiaruni omnium eo-

rumdein inducere , el induclos defendere,

tibique de illorum l'ruclibus, redditibus

el proventibus, iuribus et obvenlionibus

universis integre resj)onderi
;

S "2. Aliaque in iiraemissis et circa ea Aiiarumqu»
ad hoc neces-

necessaria et opportuna lacere, etiam con- sariarum.

tradictores quoslibet et rebelles per poe-

nas pccuniarias tibi benevisas, ac demum
per censuras et jioenas ecclesiaslicas, alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatione poslposilà, conipescendo, libere

el licite valeas, apostolica auctoritate, te-

nore praesenlium, de speciali gratiA in-

dulgeiinis
;

§ 8. Decernenles reservai iones in dictis ciausuiae.

mensibus, regulas, constituliones et or-

dinationes, ac decreta in illis conlenta,

quoad imjiediendum te (puiiuinus concesso

tibi per praesenles indulto uti valeas, ad

beneficia huiusmodi nullalenusexlendcre*,

ac irritum et inane, si secus super prae-

missis, etiam per nos et alios quoscumque,

quavis auctoritate, scienter vel ignorante!*,

conligerit allenlari.

§ A. Non obslanlibus praomissis, ac qui- Derogano con-

busvis aliis apostolicis, nec non per nos in
'"''""'''"'•

conliarium edilis et edendis conslitulio-

nibus el ordiualionibus, ac caiicellariac

apostolicae regulis. Quibus omnibus et

singulis, eorum lenores pracsentibus prò

1 Lege polius exlendi vel se extendere (r.t.).
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Decreti Con-
ciliì TriileiiiiDÌ,

et constilvilio-

ncs a|ioslolicae

in collatJiTDibus

hniusmoili st-r-

\andae.

Infra sex men-
ses litterac apo-

stulicac cspe-

dienJae.

suflicienter expressis habenles, liac vice,

ad effectum praesentium lanluin, specia-

liter et expresse derogaiiius, celerisqiie

conlrariis quiljiiscuiii(|ue.

§ 5. Volumus autcìn, qiiod tain paro-

chialcs ecclesias', et alia curata, quam ce-

lei-a beneOcia omnia , iuxia Ibrniaiii et

tenorem decretorum sacri Concilii Tri-

dentini super hoc editorum
,

personis

dignis et idoneis, eliani quae prius pro-

l'essionem lidei, iuxla litlerarum lelicis re-

cordationis Pii Papae IV praedecessoris

nostri desuper editarum formam, emiltere

omnino leneantur, super quo tuam con-

scientiam oneranius, conl'eire debeas, ali-

ter collationes nullae sint;

§ 6. Quodque ii, quibus beneficia aliqua

huiusmodi vigore praesentium contuleris,

infra sex menses a die illis factae eorum-

dem beneficiorum provisionis computan-

dos, novas provisiones super benelìciis

huiusmodi a nobis impetrare, et litteras

apostolicas desuper in totum expedire', ac

iura camerae apostolicae propterea per-

solvere omnino teneantur, possintque per

alios ab eàdem Sede libere impetrari '. Et

insuper in litteris provisionis, quae de ipsis

benelìciis sic reservalis vel afieclis per te

vigore praesentium fierit , decretum hu-

iusmodi exprimi debeat, alioquin provi-

siones huiusmodi similiter nullius sint ro-

boris vel momenti.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die x marlii mdcxii

pontilìcatus nostri anno vii.

Dat. die 10 marlii 1612, pontif. an. vn.

CXCIX.

Facultas nuncio ad praepositum, deca-

nutn, capiluhim ci canonicos ecclesiae

Salisburgensis iiìquircndi de fide, vita,

1 Erronee edit. Main. legit ecclesiae (r. t.).

2 Aptius legeretur expediri facere (r. T.).

3 Aptius legeretur impetrare (r. t.).

el moribus Marci electi ipsins ecclesiae

Salisburgensis archiepiscopi *.

Dilecto filio magistro Antonio Diaz, in ntrà-

que signatura nostra referendario , ad di-

lectos etiam filios, praepositum, decanum,
capitulum et canonicos ecclesiae Salisbur-

gensis nuncio nostro,

Paulus Papa V.

Dilecte fili
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, nuper ec-

clesia Salisburgensi cerio, quem praesen-

tibus prò expresso haberi volumus, modo

pastoris solatio destitulà, dilecti etiam filii

decanus , capitulum et canonici dictae

ecclesiae, quibus- eleclionom futuri archie-

piscopi in casu vacationis pracdictae con-

cessimus et indulsimus, in unum legitimc

congregati, dilectum pariter filium Mar-

cum ex comitibus ab Altaemps eiusdem

ecclesiae canonicum in archicpiscopum

canonica elegerunt^:

§ 2. Nos, de tua fide, prudentià, do-

ctrinà, et inorum probitate plurimam in

Domino fidnciam habentes, Ubi munus in-

structionis, examinis et inqnisitionis de

fide, vita, moribus, doctrinà et pruden-

tià, aliisque personalibus qualitatibus dicti

Marci electi, nec non de ecclesiae Salis-

burgensis statu, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, commiltimus.

§ 3. Dantes libi plenam, liberam et am-

plam facultatem et auctoritatem omnia et

singula, quae ad instruclionem, examen

et inquisitionem huiusmodi iuxta sacro-

rum canonum disposilionem reqiiiruntur,

faciendi, el professionem fìdei dicti Jlarci

electi , servata tamen in omnibus forma

litterarum felicis recordationis Gregorii

Papae XIII praedecessoris nostri desuper

editarum, recipiendi.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Erronee edit. Main. habet qui (r. t.).

3 Polius legendum foret elegerint (r. t.).

Marcus Al-

taemps eligitur

in ardiiepisco-

pum .Salisbur-

gensem.

Commissio de
qua in rubrica.

Necessariarnm
facultalDis COD-
cessio.
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Dcrogaliu culi-

trarionuD.

RrLI.AniVM

§ i. Non obslanlibus conslilulionibus

et orclinalioiiil)us aposlolicis noe non di-

ctae ecclesiai.' (oliain iiiiaiiicnto, confirma-

tionc apostolica, vel ((uavis lirniitate alia

roboralis) statutis et consueludinibus, pri-

vilejiiis quoque, indultis et litteiis aposlo-

licis, cidem ecclesiae, illiusque praesuli,

capilulo et canonicis, sub «[uibuscuniqne

tcnoribus et Ibrniis , et cuin (juibusvis

clausulis et decietis, in conlrariuin prae-

missoniin quoniodolibet concessis, con-

firmalis et innovalis. Quibus omnibus et

singulis, eoi'uiii tenores praesentibus prò

piene et suflitienler cxpi'essis ci ad ver-

bum insertis babentcs , illis alias in suo

robore permansuris , liac vico dunitaxat

specialiler et expresse deroi;ainus , cete-

terisque conlrariis quibuscunique.

Datuni Romae apud sanctum Petruni,

sub annulo Piscaloris , die xxx martii

MDCXii, pontilicaliis nostri anno vii.

Dal. die 30 martii 1612, ponlif. an. vii.

ce.

Facìillas niincio Sulisburfieusi snspen-

deiidì quaedam slaliita a capilulo et

canonicis ipsius ecclesiae Salisburgen-

sis editai

Dilecto fìlio magistro Antonio Diaz, in utrà-

que signatura nostra referendario, nostro

et Sedis Apostolicae apud dilcctos etiam fi-

lios praepositum, decanum et capitulum et

canonicos ecclesiae Salìsburgensìs nuncio,

Paulus Papa V.

Dilecte fili •', salutem et apostolicam

benedictionem.

Ecclesia Sa- § t Cum, sicut accepimus, niipiT, cc-
lisburgcnsi va- i •> o i- i • /

caule, capiiu- clesia J?alisbnri>ensi (per cessioncni regi-
lum nonnulla _•„• i i • , .• • i -i* p i

siaiuia edidc- iTiinis et aaniinistrationis venerabilis Iratns

WolfaiiLii aicliiepiscopi nupcr Salisbur-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Erronee edil. Main. feri dilecti fdii (r.t.).
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{icnsis in nianibus tuis spente factam, et

per te, aucloritate a nobis libi attributi,

adinissani) vacante, dilecti eliain lìlii prae-

posiUis, decanus et capitulum et canonici

diclae ecclesiae ante electionem certa sta-

luta, convenliones, seu pacta, aul capitala

fecerinl et iviraverint, ac illis se siibscri-

pserint, quae nonnulla praeiudicialia iu-

risdictioni prò tempore existenli arcbiepi-

scopo Salisburgensi competenti, et i'oisan

alia sacris canonibus contraria continent:

§ 2. Xos, quibus omnium ecclesiarum commiuiiar
nuncio aposlo-

et sacrorum canonum commissa est custo- iico, ui ca re-

j. , .
, 1 , ni • ,-i • sciudat.vel sus-

dia, ex nostri aposlolatus oliirio, libi per pendat.

pracsentes commiltiiiius et iiiandanms, ut,

si ila libi videbitur, et in Domino expedirc

iudicaveiis, stallila, convenliones, si-u pa-

cta aut capilula liuiusmodi , illorumquc

elTectum, donec et quousque a nobis visa,

exaininata, et, quid desuper decernendiim

crii, a nobis et Apostolica Sede decreluin

luerit, auctorilate nostra apostolica sus-

pendas, et ad illorum observationcm laiii

eleclum Salisburi;ensfiii, quam prao|iosi-

lum , decanum , capitulum et canonicos

praedictos et alios quoscumcpie minime

teneri decernas , ac, quatenus opus sii,

quaecumqiie iuramenta per eos desuper

praestita ad etTccliiiii praemissum relaxes

seu suspendas, vel, si eliam opus esse

duxeris, eadem staluta, convenliones seu

pacla aul capilula, reliquis eiusdem ec-

clesiae statutis in suo robore permansuris,

(lieta aucloritate casses, irrites et annulles,

viribuscpie et efleclu cvacues, aul alias

mandes, slaluas et decernas.

ii ;5. Nos eniiii liiii super praemissis, concessis ad
' 'l'I '' necessariis

elcclo, praeposilo, decano, capilulo et ca- facuuaiibus.

iionicis praediclis,et quibusvis aliis, eliam

per sententias, censuras et jioenas eccle-

siaslicas, inliibendi ;iliaque praemissa in

eisdem et circa ea quomodolibet neces-

saria l'acicndi, dicendi, gerendi, exercendi

ci cxcqucndi, plcnam, liberam et amplam

lacullatcni ci auclorilalem , càdem apo-
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trarioruui.
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slolicà aiuloritale, leiioic pracsoiitiuiii
,

concedimus e( imjieiliiiiur.

§ i. Non obslanlihiis conslilulionibus,

ci ordinationibiis aposlolicis, noe non di-

clae ccclesiae (cliaiii iuramcnto, confiinia-

tione apostolica, vel quavis lìmiitate alia

roboralis) statulis, privilcgiis quoque, in-

dullis et lill«;ris apostolicis, eidem eecle-

siae, illiusque praesuli, capitalo, et qui-

busvis aliis peisonis, sub quibuscumque

tenoribus et Ibrmis , ac cum quibusvis

clausulis et decretis, in contrarium Ibr-

san quoniodolibet concessis , confìrmatis

et api)i'ol)atis. Quibus omnibus, eliamsi de

illis, eorumque lolis tenoribus, specialis,

specilica, et expressa nientio habenda es-

set, eoium omnium et singulorum lenores

praescnlibus pio piene et sufficicnler ex-

pressis habentes, illis alias in suo roborc

permansuris , hac vice dumtaxat specia-

liter et expresse derogamus, ceterisqiie

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xiv aprilis mdcxii,

pontilicatus nostri anno vii.

Dat. die 14 aprilis 1612, pontif. au. vn.

rxi.

Monelur archiepiscopiis Salisburgensis
,

ne quaedam imcta seti conventioues

per capikdum et canonicos Salisbur-

(jenses initas, aut iitramenlo fìnnatas,

observet^.

Dilecto filio Marco electo Salisburgensi

Paulus Papa V.

Dilecte fili, salntem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepiuuis, dilecti fdii
Capilulum sta-

tala DOnDulla

liìonì archiepì-
pi'appositus, decauus, capitulum et cano-

Sa.'"^^""''' "i'^i ecclesiae Salisburgensis, anlequam ad

1 Ex regest. in Secret. Brev.

qaa io rubrica.
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electioncm novi archiepiscopi, per quam

tu clcctus fuisti, devcnircnt, certa slatula,

pacta, conventioues, seu cajiilula l'ecerinl,

ac iuramenlo illa observarc promismint,

in quibus nonnulla iurisdictioni archiepi-

scopi Salisburgensis praeiudicialia, et l'or-

san alia sacris canonibus contraria con-

linentur, tuque inter ciMcros canonicos ad

illa observanda iuramento siniiliter te ob-

strinxeris :

^ 2. N'os, prò iiastoralis ofllcii nostri de- Admonitio de

bito, lecum, quem paterna cliaritate dili-

gimus, paterne etiam agere volentes, ex

corde in Domino te hortamur, ut praedicta

statula, pacta, conventiones, seu capilula,

adversus sacros canones inita, decreta et

etiam iurata (non immemor, quod prac-

dicti sacri canones statuant) minime obser-

ves, nec iures; id quod et tuo officio con-

sentaneum, etnobis pergratum crit.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris,die xiv aprilisjiDCXii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 14 aprilis 1612, pontif. aii. vii.

CCII.

Mandalum eidem eleclo archiepiscopo

super eadem\

Dilecto filio Marco electo Salisburgensi

Paulus Papa V.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Ad apostolalus nostri audientiam Facii feiies.

pervenit, quod nuper dilecti filii praepo-

situs, decanus, capitulum et canonici ec-

clesiae Salislnirgensis, ex cuius gremio

tu etiam eras, anlequam ad electionem

futuri archiepiscopi devenircni, certa sta-

tuta, conventiones, seu pacta, aut capilula

fecerunt, ei observare iurarunl, iurisdi-

1 E.\ Regest. in Secret. Brev,
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elioni archiepiscopi Salisburgensis prae-

iudicialia, ci alia Ibrsan conlinenlia sacro-

l'iun canoniim disposi! ionibus eonliaria.

§ '2. IdciiTO nos pio paslonilis odìcii'

nostri debito a le serio requirinius, libique

in virlule sanctac obedicnliae, et sub indi-

gnationis noslrae aliisquc arbitrii nostri

pociiis, (iistricte praeeipinmsel rnandaimis,

ne slalula , convenliones seu pacta aut

capiliila liuiusmodi in aliquo observes
,

nec iures obscrvare, vel illis deferas', aul

ad illorum seu alicuius eorum cxequutio-

nem proccdas, aut procedi facias, donec

a nobis, quid super illis slaluonduni sit,

matura desuper consullationc adliibità,

libi noniinatim iniunxerimus.

§ 3. Non obstautibus praemissis, et aliis

quibusvis stalutis et consueludinibus di-

clae ecclesiae (etiani iuramento, confirma-

lione apostolica, vel quavis firniitate alia

roboralis), privilegiis quoque, indultis et

litteris apostulicis conccssis , eonlirmatis

el approbatis, nec non etiam iuramento

prò dictorum siatulorum conventionum

seu pactorum aul capitulorum obscrva-

tione a te praestilo, quod ad lume effe-

cium harum serie suspendimus, et prò

suspcnso lialicri volumus ci declaramus,

cetcrisque contrariis quihuscuuique.

Dalum Romae apud sanctum Petrum,

subannulo Piscaloris, diexiv aprilis mdcxii,

ponliiicalas nostri anno vii.

Dat. die 14 aprilis 1612, pontif. an. va.

Derogatio con-

trarioram.

ceni.

Commiililur nuncio apostolico, ut iura-

menlum a capitulo Salisbiirgensi prac-

stiliim prò obscrvationc praedictorum

statutonim relaxel '.

Dilecto filio magistro Antonio Diaz, in utrà-

que signatura nostra referendario, nostro

1 Edil. Malli, legil officio (R. t.)

2 Erronee ibidem legitur defcres (i\. T.).

3 Ex Regest. in Secret. Brev.

nOM.VMM Ali. C. 1611

et Àpostolicae Sedis ad dilectos etiam fl-

lios praeposìtum, decanum, capitulum et

canonicos ecclesiae Salisburgensis nuncio

Paulus Papa V.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ji
1. Cum, sieut accepimus, dum vene- stamu per

,'.,. „ . ,,. ,,. 1 • • capilulum edi-

raJJlllS liater WolUUlgUS arcniepiSCOpUS la, el iuramen-

e. <• 1 •
I o ! 1 tam praettiliim.

nuper Salisburgensis ecclesiae Salisbur-

gcnsi praeesset, quaedaiii slatula a praepo-

sito, decano et capitulo et canonicis eccle-

siae Salisburgensis perpetuo observanda

edita fuerint, et dilecli etiara filli moderni

praeposilus, decanus, capilulum el cano-

nici dictae ecclesiae illa et certa alia sla-

tula, convenliones, seu pacta, aut capilula,

per eos nuper, sede archiepiscopali Sa-

lisburgensi vacante, et antccpiam ad ele-

clionem futuri archiepiscopi devcnirenl,

facta, observare iuraverint , liaec aulcm

omnia a Sede Apostolica minime appro-

bala fuerint; el, sicut eliam accepinius,

in eis nonnulla sacris canonibus minus

conformia conlineanlur :

S 2. Nos prò nostro iiasloralis ofQcii Commìssiode
^ * '

. . qua iu rubrica.

debito libi per praesenles commillmnis

et mandamus, ut quaecumque iuramcnla

per dictos praepositum, dccamim, capitu-

lum et canonicos in praemissis quomodo-

libct praestita, quatenus opus sit, aucto-

ritate apostolica i-ela\es, eosque el quem-

libel corumad siatulorum, conventionum,

pactorum el capitulorum liuiusmodi obser-

valionem minime teneri dieta auctoritate

dcclares.

S 3. Non obslantibus conslitutionibus Dcrogatio con-
"

. !• • liariorum.

el ordinationibus aposlolicis, ac praedictis

el aliis quibuscumque diclac ecclesiae sla-

tutis, eliam iuramento, conlìrmal ione apo-

stolica, vel quavis firmilate alia roboralis,

privilcgiis quoque, indultis, el litteris

apostolicis, eidem ecclesiae, illiiisque prae-

suii, capitulo, canonicis, ci quibusvis aliis

personis, sub quibuscumque lenoribus et

formis, ac eum quibusvis clausulis et de-
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cretis, in contrarium forsan qiiomodolibet

concessis, confirmatis et approljalis. Qui-

bus omnibus, etiamsi de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specilica et ex-

pressa mentio , aut aliqua alia exquisila

forma ad hoc serranda Corei , (enores hu-

iusmodi praesenlibus prò piene et sufli-

cienler expressis habenles, specialiter el

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datnm Romae apud sanclum Marcum,

sub annoio Piscatoris, die xii maii mdcxii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 12 maii 1612, pontif. an. vii.

cciv.

Sigismundo III Poloniae regi facuUas

conceditur recipiendi subsidiitm ab ec-

clesiasHcis regni spontc oblatum prò

bello contra Moschos'.

Cbarissimo in Christo filio nostro Sigismundo

Poloniae et Suetiae regi illustri

Paulus Papa V.

Charìssime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem,

rrn belici con- ,^ 1. Ex maiestalis tuae litteris nuper
tra .M.istlios ec-

''

, . ...
desiasiici refm cognovimus

,
quod (cuiii susccpli a te

quod"sabsi,iiam belli iu Moscovià rationes postulent , ut
regi [n-aeslan . .

i ,.

promiiiuDi. cum uovis copiarum supplementis eo pro-

ficiscaris, nutantibus ac partim etiain re-

bellantibus Moschis, felicesque progressus

luos catholicae religionis hostibus impedire

adnilentibus, regiaeque vires exliaustae

et opes accisae sint) dilecti filli clerus

regni Poloniae, subsidii nomine, alirpiam

pecuniae suminam eidem maieslati tuae,

nostro videlicet ad hoc el Aposlolicae

Sedis accedente consensu, conferre sponte

volunt.

Hoc sibi per- 8 2. Cum autcm propter ' Laleranense
miUi pelli Si- „ ... ,. ,.

gismuniias rex. LonciliuiTi , ucc non uivcrsas ahas cano-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Viderelur potius legendum per (r. t.).

Bull. Rom. Voi. XII. 22
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nicas et apostolicas constitutiones, sub di-

versis censuris et poenis cavealur expresse,

ne reges, principes et alii polentatus ab

archiepiscopis , episcopis, abbatibus, et

aliis personis ecclesiaslicis, etiam sponte

oflerentibus, aliquam pecuniarum sum-

mam sive subvcnlioiiem recipiant; nobis

propterea huniiliter supplicasti, ut prae-

missis nostrani et huius sanctae Sedis

auctoritatein interponere dignaremur.

§ 3. Kos, liuiusmodi supplicationibus in- Permiim Pon-

clinati, subsidio huiusmodi, sponte tamen
'''^**'

per archiepiscopos, episcopos, abbates et

alias ecclesiasticas personas, prò una vice

et sumraà quae eis videbitur tantum, Iri-

buendo, nostram et dictae sedis auctori-

latem interponimus per praesentes.

§ 4. Et nihilominus archiepiscopis, epis- Eccie^iasiicis

1 1 .! Il" !•.•-„ iliuiì elargieDdi,

copis, abbalibus et alns ecclesiasticis per- rcfìisque mini-

,. .. , ,. . stris i-ecipiendj,

sonis praediclis, ut aliquain pecuniae sum- sine censara-

, . I. !.. .
l'i'Oi iticursu Iri-

niam huiusmodi semel tantum, ut supra, buitfacuiiaieui.

conferendam persolvere, ac maiestas tua,

tuique ministri praedicti pelere et reci-

pere , absque conscientiae scrupulo , ac

censurarum et poenarum praedictarum in-

cursu libere et licite possint, concedimus

et indulgemus; ipsosque archiepiscopos,

episcopos, abbates et alias personas ec-

clesiasticas, et earum singulas, quatenus

ipsi dictam pecuniae summain promise-

rint, aut solverint, nec non eamdem ma-

ieslatem tuam et tuos ministros praedi-

clos, si illam iam receperint, ab omnibus

et singulis censuris et poenis propterea

quomodolibet incursis eàdem auctoritate

absolvimus, et absolulos fore censemus el

declaramus.

^ § 5. Non obslantibus praemissis, ac qui- contraria toiiit.

busvis constitutionibus et ordmationibus

aposfolicis, nec non ecclesiarum, monasle-

riorurn et benelìciorum huiusmodi (eliam

iuramento, confiimatione apostolica , vel

quavis fìrmitate alia roboratis) statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis, ac exemptio-
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nibus, iinmunilatibus, eliam in corpore

iuiis claiisis , quibusvis generaliter vel

spccialiler concessis (etianisi de illis, eo-

runique lotis lenoribus, de verbo ad ver-

buni inentio seu quaevis alia expressio

luibenda sit, o( in eis oavcalur expresse,

quod per liuiusniodi clausulas generale*

eliam specialeni mentionem imporlantes

eis derogatuni esse non eenseatur, aut de-

rogar! videalur, nisi cerlis modo et lorniA

in illis exprcssis piene observatis): quibus

omnibus, eorum tenores praesentibus prò

piene expressis habentes, illis alia? in suo

roborc permansuris, liac vice dumtaxat

specialiler ci expresse derogamus, celeris-

que conlrariis qnibuscuiuque.

Archiepiscopo § 0. Quocirca venerabili lialri arcliiepis-

imitiiur huins- copo Gnesnensi, ut ad praedicti subsidu

eiaciio. cxaclioncm aucloritale nostra apostolica

per personas ccclesiasticas, et non alias,

cum a maieslale tua fuerit requisiliis, pio-

cedat, invocato etiam, si opus fuerit, au-

xilio bracini secularis, tenore presentium

committiiuus et nuuidamus, eidemqueeani-

dem exactionera faciendi facultatem da-

mus.

Eicepiis t»men § 7. Volumus autcui, Ut paupcrcs cle-
clericis paupc- . . . . , ,• -i i .

riius. nei, qui in reduitibus non baberent nisi

viclum necessarium, ad contribuendum

minime compellanlur.

Praeseniium § 8. Practcra volumus praesentium tran-

di lubei. sumplis manu alicuius nolani publici sub-

scriplis et sigillo alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica conslitutae niunitis,

eamdem prorsus lìdem, in iudicio et extra,

in omnibus et per omnia adhiberi, quae

ipsis praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die i iunii mdcxii,

ponlilicatus nostri anno viii.

Dal. die 1 ìunii lOl'i, puniìf. aii. vili.

ROMAM'M An. G. 1612

CXM.

' Confìrmatio concordiae initae inler re-
' gem calholicum administralorem Mi-

liliae bealae Mariae de Montesia et

praeeeplorem de Onda ac nniversita-

tem oppidi de Onda Dertusensis dioe-

cesis super qiiadam iurisdictione\

Venerabili fratri Antonio arciiiepiscopo Ca-

puano nostro et Sedis Apostolicae in re-

i
gnis Bispaniarum nuncio

I Paulus Papa V.

I

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

I
benedictionem.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae proocmium.

servitutis oflìcio pioruin locorum quorum-

libet, et maxime regularium , utililali et

commodis inlendenles, ea quae proplerea

Inter lìdeles quoslibel, semoiis litiuni an-

fractibus, concordiler lacta fuisse dicun-

tur , ut liriiia et illibala perpetuo persi-

stant, libcnter, ciun a nobis petitui", man-

damus apostolico padocinio roborari.

^ 1. Exbibita siquidem nobis nuper a>i comrover-

pio parte clianssimi in tnrislo lilii nostri imor praocepio-

„, ... . „. ...... rem, ci univer-

Fhilippi Hispaniarum regis catbolici, qm siuiom oppidi

adniinislrator perpetuus Militiae beatae

Mariae de Montesia et sancii Georgii de

All'ama auctoritale apostolica depulatus exi-

stit, ac dilectorum filiorum moderni prae-

ceptoris praeceptoriae oppidi de Onda di-

ctae .Militiae Dertusensis dioecesis, ac u-

niversitatis et honiinum eiusdem oppidi

petitio continebat
,
quod , cum hactenus

graves et variae lites inler l'iiilippum re-

gem, uti adminislratorem Militiae huius-

modi ac praeeeplorem ex una, nec non

universilatem et homines praedictos ex

aiterà parlibus, aliosque forsan litium con-

sortes, super quibusdam iurisdictionibus

civilibus et maxime eà, quam Alphon-

sinam vulgo vocant in illis parlibus, va-

riisque iuribus (^quorum aliqua ad prae-

I Ex Regesl. in Stcrel. Brevium.
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l'.irtos a.l

qii.liiiilani coii-

(*uriliaii) iifvc-

licre.

PAULUS

ccptorom prò tempore exislenlem diiiac

praeceptoriae spectabant, vidcliccl eleclio

iiiiius ex pliiribus a popiilo dcpiilatis ]iro

ollicio praeloris, seii , ul dicuiil in illis

parlibus, iustitiae civilis, ac graduandi,

sivcgradalim per ordinciii eligendi inralos,

aliosque oftlciales alia vero idem praece-

ptor ad se, licei pluries snper illis con-

demnalus fuerit, spedare praetendebat )

rebusfjne aliis in arlis eansae et causanim

liuiusmodi lalius dedurlis, orlae f'iierinl,el

aliqiiae etiam de praesenti in supremo re-

gio Consilio indecisae pendeant;

§ 2. Praeceptor ac universilas et ho-

mines praedicti excessivis sumptibus, quos

passi svnit, parcere, ac tam iidem, quam

dictus Philippus rex conditionem dictae

praeceptoriae meliorem efiicere cupientes,

ad infrascriptam inter se, sub nostro et

Sedis Aposlolicae beneplacito, devenerunt

transactionem, videlicel: quod dictus Phi-

lippus rex tamquam administrator Militiae

praedictae omnem iurisdictionem civilem

supra expressam, usumque et exercitium

eiusdem, una cum arce, terris, ac omnibus

iuribus et pertinentiis, salariis, poenis, ac

proventibus et emolumentis, quae * ipse

tamquam talis administrator Militiae, et

praeceptor praedictus in eodem oppido,

illiusque territorio et districtu, nec non

super incolis et habilatoribus oppidi hu-

iusmodi mmc tenent et possident, ac de-

nique omnia et quaecumque iura et aclio-

nes seu praetensiones
,
quae babent , et

ad ipsos nunc speclant et pertinent, ac

spectare et perlinere possunt et poterunt

quomodolibet in fufurum (etiam ralione

iurisdictionis A//i/(OHs/«fle buiusmodi, ex

qua parva vel minima iurisdictio resultai)

ex quocumque iure, via, modo, l'orma, ti-

lulo, causa, vel ratione, ex cjuibus omni-

bus praeceptor dictae pracci'|)turiae prò

tempore existens non ultra quinquaginta

1 Edit. Main. legit qui; sed correctione opus

erat (n. t.).
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ducatos auri de cameni annuatim perci-

piebal), universitali et hominibus praedi-

ctis cedere, renunciai'c et Iransferre; ipsi

vero universilas ci homincs, in recompen-

sam cessionis, renunciationis et Iransla-

tionis buiusmodi, bona stabilia valoris in

proprietate sex mille , et annui redditus

trecentarum librarum monetae Valentinae

(quae trecentae librae summam ducento-

rum quadraginla ducatorum auri de ca-

mera, vel circa, constiluunl
)

praedictae

praeceptoriae (de consensn et cum inler-

ventu dicti Pbilippi regis, uli administra-

toris generalis religionis praedictae, seu

ab eo deputati) assignare cum pacto re-

trovendendi quandocumque; ac idem Phi-

lippus rex , tamquam talis administrator,

et praeceptor praediclis omnibus et qui-

buscumque litibus et instantiis occasione

praedictae iurisdictionis civilis et Alphon-

sinae, sive illius usus et exercilii, ubicum-

que motis et pendentibus indecisis, ac

insuper quibuscumque arliculis et provi-

sionibus ab illis dependentibus, ac iuribus

et actionibus, quae eà occasione quomo-

dolibet praetendere possent, renunciare,

proutcum effectu renunciaverunt; univer-

silas autem et homines praedicti omnes

et singulas expensas in expeditione prae-

senlium necessarias de suorum proprio

facere tenerentur; ac sub pactis et condi-

lionibus tunc expressis licitis et honestis,

prout in publico desuper confecto instru-

mento dicitur plenius conlineri.

S 3. Quare prò parte Pbilippi regis, et Phiiippus

praeceptoris, ac umversitatis et hommum tor dicue miiì-
'

, . .
tiae concordiam

praedictorurn (asserentium transactionem peiuconGrniari.

buiusmodi prò terminandis litibus inter

ipsos vigentibus, et ad obviandum illis,

quae frequentes et graves super praemis-

sis oriri possent, ac prò conservandà inter

ipsos pace faclam fuisse, illamque in evi-

dentcm dictae praeceptoriae cessisse et

cedere utilitalem) nobis fuit huniiliter sup-

plicatum quatenus illam approbare et con-
'
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CooBraial

Faalas.

firmare, aliàsque in praemissis opportune

proviilore de benignitale aposloiicà tligna-

rennir.

^ 4. Nns i;:ilur, cerlam de praeniissis

nolitiam non' lialientcs, ipsosque l'iiiiippi

regem, ac praeceplorcni, nec non univei'-

silalem et Jioniines praedictos, eorunuiiie

ecclesiae non alienandis, ac quibusvis con-

slitulionibus et ordinalionibus aposlolicis,

nec non pracceptori.ie el ordinis praedi-

clorum (etiani iuranienlo, coniirinationc

apostolica, vcl quavis lirmilate alia robo-

ratis) slalutis et consuiMiidinibus, privile-

^iis ([iiO(|ue, indultis el iillcris apostolici?,

singulos a quibusvis exconimunicationis, i «[uoruiii tenores praesenlibus prò expres-

lii.

suspcnsionis ci inlerdicli, aliisque eccle-

siaslieis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab honiine, quavis occasione vel

causa latis, si quibiis (piomodolibet in-

nodati exislunl, ad cffeclum praesenliuni

dunitaxat conscipiendun), harum serie ab-

solventes el alisolulos foi'c censenles, nec

non instrumenti praedicli tenores etiam

veriores ac datas praesenlibus prò expres-

sis habentes, huiusmodi supplicalionibus

inclinali, t'raternilati luJie per praesenles

commiltinius el niandanius, quatenus (si

et postquain, vocalis, ijui fucrint vocandi,

ac iuribus praediclis illorumque circuni-

stantiis universis prius coram te specifi-

Catis, de Iransactione el iurium cessione

cuni paclis et reconipensà praediclis, ac'

quod illa in evidentem dictae praecepto-

riae cesserit, et cedat ulilitatem libi legi-

time constilerit) illam perpetuo approbare

et confirmare, iilique inviolabilis el apo-

stolicae firmitatis robur adiicere, nec non

omnes et singulos, tam iuris quam facti

et subslanlialcs dclectus, si qui desuper

quomodolibct inlervenerint, supplere, ac

transaclionem eamdem validam et efiica-

cem fore el esse, per cosque, ad quos

nunc special el prò tempore quoiiiodoli-

bet spectabil, lìrmiter observari debere,

ac quidquid secus super bis a quoquain,

quavis auctorilate, scienler vel ignoranler

conlingeret altentari, irrilum el inane de-

cernere, auctoritale nostra procures.

obsianiia toi- § ^- ^on obslanlibus felicis recordatio-

nis Pauii 11 pracdeccssoris nostri de rebus

1 l'articula non redundarc videlur (r. t.).

2 Etiam coniunctio ac videlur reduadare(R.T.).

sis et insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissoruni cf-

l'eclum bac vice dumtaxal specialiler el

expresse derogamus , celerisque conlra-

riis quibuscumque.

6. Volumus aulem
,
quod si contingal Pcfrcium prò

.... . . indamniUle bo-

dieta Itona slamila per universitatem el norum ad prae-

. . ceplonam per-

nomines praedictos, ut praeiertur, assi- "nemium.

gnanda, redimi, prelium inde provenicns

penes aliquam aedem sacraiu omnino de-

poni, nec inde amoveri debeai, nisi ad ef-

Ibclum converlendi illud in emplionein

aliorum bonorum stabilium prò dieta prae-

ceplorià.

Daluni Romae apud sanctum Marcuni,

sub annulo Piscatoris, die vili iunii mdcxii,

pontilìcatus nostri anno viii.

Dal. die 8 ìudìì 1612, pontif. an. viii.

CCVI'.

Marcus Silicus ab Allaemps eleclus ar-

chiepiscopus Salisburgensis a quibus-

cumque censuris absolvìhir*.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

Dilecto filio Marco Sitico ex comìtìbns ab AI-

taemps canonico Salisburgensi , salutem

et apostolicam benedictionem.

Apostolicae Sedis consueta cienieiilia, Eiordium.

ne dispositiones per eam de meiropoli-

lanis ecclesiis prò tempore (actae valeant

([uomodolibnt impugnari, sed jiersonae ad

eas proiuovcndao illis puro corde el se-

1 liane censuimus seqq. praemittendam (n.T.).

2 Ex regest, in Cancell. Apost.
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cura conscicntià praosidero polsini, rome-

dia, {ìroiil conviMiil , adhiljol opportuna.

§ 1. Cum ilaquc nos hodic clectionem

de persona tua in arciiiepiscopuin Salis-

burgensem, ecclesia ips;l tunc cerio modo

pasloris solatio destilutà, canonice cele-

bralam , de fratrum nostrorum Consilio
,

aposlolicà aulorilate approbari et confìr-

mari', teque illi in arcliiepiscopum et pa-

storem praeficere inlendamus : nos, ne (si

forsan aliquibus sententiis , censuris et

poenis ecclesiasticis iigalus sis) approbatio,

conflrmatio et praefectio praelatae valeanl

propterea quoraodolibet invalidae reputari,

providere volenles, te a quibusvis suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, si quibus

quomodolibet innodatus sis, ad hoc dum-

taxat, ut approbatio, confirmalio, et prae-

fectio praef'atae, nec non singulae litterae

desuper conficiendae, suum sortiantur'ef-

fectum, dieta apostolica auctoritale, tenore

praesentium , absolvimus , et absolutum

fore nunciamus.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac dictae ec-

clesiae Salisburgensis etiam iuramento
,

conflrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis) slatutis et consue-

tudinibus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 3. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noslrae absolutionis et

nuncialionis infringere, vel ei ausa teme-

rario conlrahire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, ac beatorurn Petri et Pauli

apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Marcum

anno Incarnationis Dominicae mdcxii
,

XIV kalendas inlii
,

ponfitìcatus nostri

anno vni.

Dal. die 18 iunii 1612, pont. an. vili.

Derogaliocoa

trariorum.

Clausulae.

1 Meliuslege approbare et confirmare (r.t.).

173 An.C. mi
CCVII.

Confirmalio eleclionis Marci Silici ab

Allaemps in urchiepiscopum Salisbur-

gensem\

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

Dilecto filio Marco Sìtico ex comitibus ab

Altaemps electo Salisburgensi, salutem et

apostolicam benedictionem.

Divina disponente clementià, cuius in- Eiordium.

scrutabili providentià ordinationem susci-

piunt universa, in aposlolicae dignitatis

specula, meritis licet imparibus, constituti,

ad universas orbis ecclesias aciem noslrae

considerationis extendimus; et prò earum

statu salubriter dirigendo apostolici favoris

auxilium adhibenius. Sed de illis nos pro-

pensius cogitare convenit
,
quas propriis

carere pastoribus intuemur, ut illis iuxta

cor nostrum pastores praelìciantur idonei,

qui commissos sibi populos per suam cir-

cumspectionem providani et providentiam

circumspectam salubriter dirigant, et bona

ecclesiarum ipsarum non solum guber-

nent utiliter, sed etiam multimodis effe-

rant incrementis.

S 1. Sane nuper, postquam nos vene- Vacarne .sa-

, ...
i.

. Tir IP mi 1 • lisburgeDsi ec-

rabui tratri nostro Woliango Theodorico, ciesia,

archiepiscopo ohm Salisburgensi, regimini

et administrationi ecclesiae Salisburgensis,

cui tunc praeerat, in manibus dilecti tìlii

magistri Antonio Diaz, in utràque signa-

tura nostra referendarii ac nostri et Apo-

slolicae Sedis in illis partibus nuncii, ce-

dendi, et ipsi Antonio nuncio ccssionem

huiusmodi apostolica aucloritate adinit-

tendi, necnon dilectis fdiis capitulo dictae

ecclesiae (ad quos clectio peisonae ido-

neae in archiepiscopum Sahsburgensem
,

dum ecclesia ipsa prò tempore vacat, illi

per Romanum Pontificein prò tempore

exislcnlem ad elcclionom huiusmodi prae-

I Ex regest. in Cariceli. Aposl.
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Ikiemlao , iuxla lOiicordala dadiini inter

Sodoni piaclalani et nalioneni Germani-

tam iiiila, iiorliniMc ditiiiosiiliir) ad cle-

(iioneiii hniiisiiiodi pi-occdendi lacullateni

ex ct'ilis ratiuiial)ililjiis i-au>;is per nostras

sub anniilo piscaloris expeditas litlcras

concesseranuii; , tum lonccssionis et lille-

lanim earunideiii vigore ^Vollalll:us Tlieo-

doricus archiepiscopus regiaiini et admi-

nislralioni huiusinodi in diclis nianibus

sponte et libere cessisset , ac Antonius

nuncius cessioneni ipsam dirla auclorilale

adniississet, ccclesiA huiiismodi per ces-

sionein eamdcin pastoris solatio deslilnià,

^ eapiluluni piallali pio rullili archiepi-

scopi Salisburgensis electione celebrandà,

vocatis omnibus, qui volueranl, poluerant

capiiuium Mar- et del)ueranl electioni liiiiusuiodi com-
ciiin Silìouin ab , . j- i i- i ^ *

Aiiaemps ili ar- Hiode interesse, die ad eligendum preiixa,
cliiti|iiscopuine- . . .

ligii. ut mons est, convcnienles in iiniiin, te

lune ipsius eeelesiae canonicuii), de nobili

»et roiiiiluni genere proercaluni, et in sub-

diaconalus ordine a nonnullis annis con-

stituluin, et ad docendum alios idoneum,

in eorum et dielae eeelesiae sic vaeanlis

archiepiscopum concordilerelegerunt; tu-

que electioni huiusniodi, illius libi pj-ae-

senlalo decn-lo , consensisti , el deinde

eleclionis huiusniodi negociuin proponi fe-

cisli in consislorio corani nobis
,
petens

illani diclà auilorit.ile ronfirniari, in bis ì

omnibus stalulis a iure (einporibus ob-

servatis.

§ 2. Nos igitur eleclioneni camdem , I

nee non idoneilalem el uii'rila |)crsonai'

tuae evaiuinare li'eiinus; ri quia invciiimus

eleetionem ipsam de e;\dem personA tu;\

(cui apiid nos de lilleiaruiii seienlià, vilae i

inundiliil, honi'slale luonim, siiiiiliialiuni '

providiMiliA , et temporalium eircuiiispe-

ctione, aliisquc virlutum donis fide digna

testimonia [ìerliibenlui-) fiiisse cnnonice

celebralam, iliaiu de Iratniin nosironiiu

Consilio dieta aiictoritalo approbamus et

conlirmainus: teque eidem eeelesiae in

Pauliis ele-

etionem confir-

inal.

nOMANl'M An. C. 16H

archiepiscopum praefieimus el paslorem
;

ciiram et administralionem ipsius eeele-

siae Salisburgensis libi in spiritualibns el

temporalibiis plenarie commiltendo, in ilio

qui dal el gratias largitur praemia: confi-

denles, quod, dirigente Domino actus tiios,

praefata ecclesia Salisburgensis per tuae

ciicumspectionis induslriam , et stiidium

Irucluosiim, regetur utililer et prospere

dirigelur; ac grata in eisdem spiriluali-

biis et temporaiibiis suscipial ' incrementa.

§ 3. Iugula igitur Domini luis imposi- Kieeium.inc

, , . ''
. . j • horLiUir III eam

luni liumeris prompla devotione susci- eciieviam soiii-

piens, euram et administralionem praefatas " '

sic soilicite geras, el lìdeliler exequaris,

quod ecclesia Salisburgensis gubernalori

provido, et fruetiioso administralori gau-

deat se commissam; tuque, praeler acter-

nae retributionis praemium , nostrani et

Apostolicae Sedis benedici ionem el gra-

liam exiiide uberius conserpii meroaris.

Datiim Uomae apud saiiclum .Marcuni

anno Inearnationis Dominicae mdcxii, xiv

kalendas iulii, ponlificatus nostri anno viii.

lìnf. die, mense, annoque eisdem.

CCVlll.

Episcopos sujfraganeos liortalur, ut eletto

Salisburgensi obscquium et obedicn-

tiam praeslent ^.

Paulus episcopus

servus servorum Dei,

Venerahilibus fratribus universis suffraga-

neìs eeelesiae Salisburgensis, salutem et

apostolicam beuedictionem.

v; I. Ilodie siquidem eleetionem de per- Ei.Tiinnoni ,

''
, ... . ,,,.. ,, . ^,.,. . 1 .• r. 1- coiilirmaliouem-

sona dilecli blu .uaici Sitici electi Saiis- quo praerau»

,
. . 1 • • o 1' u reconscl.

burgensis in arcliiepiseopiim Salisbur-

gensem pm' dilectos filios capilulum et^

1 Ajitius legeres suscipiet in. t.).

2 Ex regest. Caliceli. Apost.

3 Vel coniunctio vi reduadat, vel aliquid deest

ex. g. canonicos (k. t.).
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Muiieli|iie suf-

fr.i;:ano(is t'pi-

sctipus, ut clo-

cto L'betliaiil.

ProocmiuBi.

ccclesiae Salisburgensis, ecclesia ipsà certo

tiinc expresso modo pasloris solatio de-

stitiUà, caiionice celebratam , de fralrum

iiostroi'iini Consilio aposlolicà aiicloritate

approl^avinius et conlìniuiviimis, ipsuiii-

que illi in arcliiepiscopum praefecimus,

et * pasloralem emani , l'egimen et adnii-

nislralioneni ipsiiis ccclesiae Salisburgen-

sis sibi in spirilualibus et teniporalibus

plenarie committendo
,
proni in nostris

inde confectis litteris, plcnins continetur.

§ 2. Quodcirca universitateni vestram

monemus et hortamur attente, vobis per

apostolica scripla mandantes
,
quatenus

,

eidem Marco Silico archiepiscopo electo

tamquam membra capiti obsequentes, ex-

hibealis ei obedienfiam et reverentiam

debilas et devotas; ita quod mntua inter

vos et ipsum gralia gralos sortiatnr elTe-

clus, noscjue devotionem vestram possi-

nius propterea in Domino condignis acti-

bus merilo commendare.

Datimi Romae apud sanclnm Marcum

anno Incarnationis Dominicae mdcxii, xiv

kalendas iulii, pontificatus nostri anno viii.

Dal. die, mense, anuoque eisdem.

CCIX.

Ad Matthimn imperalorem

in idem argumenliim'^.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

Charissimo in Christo filio Matthiae Hunga-

riae regi in Romanorum imperatorem ele-

cto, salutem et apostolicam benedictionem.

Gratiae divinae praemiiim et humanae

laudis praeconiimi acquiritm', si por se-

1 Vel coniunctio et redundat, vel postea coni-

misimus prò committendo legi debet; vel po-

tius legendum in archiepiscopum praefecimus

et pastorem, curam, etc. (R. t.).

2 Ex regest. Cancell. Apost.

culares principes ecclesiarum praelatis
,